
МОКУ «Верхнеяшкульская средняя общеобразовательная школа имени А.Д. Емченова» 

 

От 25 ноября 2021 г                                                                                             п. Верхний Яшкуль  

 

«О реализации мероприятий, направленных на создание и функционирование центра 

образования «Точка роста» 

 

В целях реализации мероприятий, направленных на создание и функционирование центра 

образования естественно-научной и технологической направленности профилей «Точка 

роста» на базе МОКУ «Верхнеяшкульская СОШ имени  А.Д. Емченова» в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», приказа 

Министерства образования и науки Республика Калмыкия № 1534 от 25.11.2021г. 

Приказываю:  

1. Организовать Центр образования «Точка роста» естественно-научной направленности с 

целью совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной 

направленности, а также для практической отработки учебного материал по предметам 

«физика», «химия», «биология».  

 

2. Определить два кабинета для зонирования: кабинет физики и кабинет биологии и химии. 

 

 

3. Ответственность за организацию и функционирование, развитие Центра образования 

«Точка роста» возлагаю на заместителя директора по УВР Бултукова А.П. 

 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

ИО           /                                     /И.В.Абрамов - / 

 


